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ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНА ПРИЛЕП

Врз основа на член 62, став (10) од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20) и донесената ПРОГРАМА за финансирање на изработка на урбанистички планови на територијата на Општина Прилеп за 2022 година со Одлука број 09-157/32 од 17.01.2022 година обајвена во Службен гласник на Општина Прилеп бр.01/22 донесена од страна на Советот на Општина Прилеп , Градоначалникот на Општина Прилеп го дава следното 
СООПШТЕНИЕ
За спроведување на јавен увид на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА 1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП. 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2325, 2326, 2327, 2329/1, 2329/2 и КП. 2341 м.в. ,,Црна Земја,, КО ТОПОЛЧАНИ, ОПШТИНА ПРИЛЕП
член 1

Се известуваат граѓаните на Општина Прилеп дека се организра Јавен увид по УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА 1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП. 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2325, 2326, 2327, 2329/1, 2329/2 и КП. 2341 м.в. ,,Црна Земја,, КО ТОПОЛЧАНИ, ОПШТИНА ПРИЛЕП, со  Технички број: 044-04/09.2021 изработен од Друштво за просторни и урбанистички планови, проектирање, инжењеринг и др. УРБАНИЗАМ И АРХИТЕКТУРА-ЈЕРЧИЌ ДООЕЛ Битола.
член 2

Проектниот опфат на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА 1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП. 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2325, 2326, 2327, 2329/1, 2329/2 и КП. 2341 м.в. ,,Црна Земја,, КО ТОПОЛЧАНИ, ОПШТИНА ПРИЛЕП е опфатен во рамките на урбаниот опфат на Услови за планирање на просторот за УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА 1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП. 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2325, 2326, 2327, 2329/1, 2329/2 и КП. 2341 м.в. ,,Црна Земја,, КО ТОПОЛЧАНИ, ОПШТИНА ПРИЛЕП со бр. Y18721 и Решение за Условите за планирање на просторот издадено од Министерство за животна средина и просторно планирање со Арх. Бр. УП1-15 1449/2021 од 05.10.2021год.
Планскиот опфат е дефиниран со границита на НА КП. 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2325, 2326, 2327, 2329/1, 2329/2 и КП. 2341 м.в. ,,Црна Земја,, КО ТОПОЛЧАНИ, ОПШТИНА ПРИЛЕП, со површина од 23683,6881м2 и следните координати на прекршочни точки:
[image: image5.wmf]
Локацијата се наоѓа на КП. 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2325, 2326, 2327, 2329/1, 2329/2 и КП. 2341 м.в. ,,Црна Земја,, КО ТОПОЛЧАНИ, ОПШТИНА ПРИЛЕП, а е пристапна преку пристапен пат. Со тоа е исполнет условот за изработка на предметниот УП, согласно законските одредби, пристап од секундарна улична мрежа за градби од втора категорија.  Опфатот на Урбанистичкиот проект за КП. 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2325, 2326, 2327, 2329/1, 2329/2 и КП. 2341 м.в. ,,Црна Земја,, КО ТОПОЛЧАНИ, ОПШТИНА ПРИЛЕП, се граничи со: 
 na sever grani~i so katastarskata parcela KP. 3018 koja voedno pretstavuva и
pristapen pat do opfatot,, КП2317 и 2342,  

 na istok grani~i so katastarskite parceli KP. 2343, 2333, 2330 и 2400,

 na jug grani~i so katastarskite parceli KP. 2403, 2401, 2407, 2408 и 2409

 na zapad grani~i so katastarskata parcela KP. 2423 i KP. 3018 koja voedno 

pretstavuva и pristapen pat do opfatot,

Локалитетот е на надморска висина од околу 587м. Падот на теренот во рамките на планскиот опфат изнесува околу 1% од север кон југ. Според податоците од ажурираната геодетска подлога, планскиот опфат се наоѓа во македонскиот референтен геодетски систем со точни координати, поточно планскиот опфат е со неправилна, искршена полигонална форма, дефинирана со 33 прекршни точки.   
ЈАВЕН УВИД
На УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА 1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП. 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2325, 2326, 2327, 2329/1, 2329/2 и КП. 2341 м.в. ,,Црна Земја,, КО ТОПОЛЧАНИ, ОПШТИНА ПРИЛЕП, со  Технички број: 044-04/09.2021 изработен од Друштво за просторни и урбанистички планови, проектирање, инжењеринг и др. УРБАНИЗАМ И АРХИТЕКТУРА-ЈЕРЧИЌ ДООЕЛ Битола ќе трае 15 дена во електронска форма, кој надлежниот орган го става на увид на јавноста со објавување на службената web страна на Општина Прилеп https://www.prilep.gov.mk/ и на официјалната страна од е-урбанизам https://www.e-urbanizam.mk во периодот од 04.04.2022 до 18.04.2022 година за кое време може да се доставуваат евентуални забелешки, секој работен ден од 08.30 до 15.30 во просториите на Општина Прилеп, Сектор за урбанизам, комунални работи и заштита на животната средина.  
ГРАДОНАЧАЛНИК

На Општина Прилеп

Борче Јовчески
____________________
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